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Rengøring og desinfektion af hjælpemidler. 

Der er dokumentation for, at sygdomsfremkaldende mikroorganismer kan overleve på døde overflader, 

som f.eks. hjælpemidler 

For at sikre, at der ikke sker smittespredning, skal hjælpemidler (f.eks. bækkenstol og gangstativ) rengøres 

og eventuelt desinficeres mellem hver borger. 

• Hjælpemidler med hud-til-hud kontakt rengøres mellem hver borger 

• Hjælpemidler, hvor der er forurening med biologisk materiale som f.eks, blod, afføring, sekret og 

ekskret, eller hvor der er slimhindekontakt (f.eks. bækkenstol, badebænk eller gangstativ) skal rengøres 

og efterfølgende desinficeres 

• Hjælpemidler anvendt til borgere med smitsom sygdom rengøres og desinficeres 

 

 

 

Håndtering af hjælpemidler ved borgeren før afhentning af hjælpemiddeldepotets personale 

 

Når borgeren ikke længere har brug for hjælpemidlet, skal synlig snavs på kontaktflader (f.eks. armlæn og 

håndtag) fjernes. Hvis hjælpemidlet har været i kontakt med en smitsom borger, skal det efterfølgende 

desinficeres med etanol 70-85% eller klorklud før afhentning, således at det risikofrit kan håndteres af 

personalet på hjælpemiddeldepotet. 

Ved afhentning: Husk af informere hjælpemiddeldepotet om brug af værnemidler og desinfektionsmiddel. 

 

 

Rengøring 

Omfatter manuel rengøring med vand og sæbe eller maskinel rengøring i egnet vaskemaskine, f.eks. 

sengevasker 

Hjælpemidler skal efter rengøring være synligt rene og tørre 

Hjælpemidler som rengøres i sengevasker, skal tørres med en ren klud, således at evt. kalkrester fjernes. 

 

Desinfektion 

Omfatter varmedesinfektion eller desinfektion med et spritholdigt middel (f.eks. etanol 70-85%) eller i  

særlige tilfælde klorholdigt produkt på 1000 ppm (f.eks. actichlor plus eller klorklude).  

• Actichlor Plus (1 tablet til 1 liter vand)  

Ved anvendelse af klor skal hjælpemidlet holdes fugtigt med klor i minimum 10 minutter 

 

 

Transport af hjælpemidler 

Rene og urene hjælpemidler holdes adskilte under transport, således at rene hjælpemidler ikke forurenes. 

Depotets biler må kun bruges til transport af hjælpemidler.  
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Modtagelse og opbevaring af hjælpemidler 

Ved modtagelse af urene hjælpemidler skal det sikres, at de ikke forurener omgivelserne  

Rene hjælpemidler opbevares i et rent depot 

 

Håndhygiejne 

Der udføres håndhygiejne før håndtering af rene og efter håndtering af urene hjælpemidler. 

Der anvendes medicinske engangshandsker, hvor der er risiko for forurening af hænderne.  

Efter anvendelse af handsker/skift af handsker skal der foretages håndhygiejne. 

 

Arbejdsdragtbeskyttelse 

Der anvendes arbejdsdragtbeskyttelse ved risiko for forurening af arbejdsdragten med biologisk materiale  

eller snavs. 

 

Maske og beskyttelsesbriller 

Der anvendes maske og beskyttelsesbriller ved risiko for stænk og sprøjt i ansigtet 

 

Kassation af hjælpemiddel 

Et hjælpemiddel kasseres, når det ikke længere kan rengøres og desinficeres.  

Dette må kun udføres af hjælpemiddeldepotet. (Vigtigt at det kun er hjælpemiddeldepotet der kasserer, da 

der vil opstå fejl i vores It-system).  

 

 

Indkøb af nye hjælpemidler 

Ved indkøb af nye hjælpemidler sikres det, at hjælpemidlet kan tåle rengøring med vand og sæbe samt  

efterfølgende desinfektion med et spritholdigt middel (f.eks. etanol 70-85%) og et klorholdigt produkt på 

1000 ppm (f.eks. actichlor plus eller klorklude)  

Hjælpemidlet skal kunne holdes fugtigt med klor i 10 minutter 
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